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Artikel

72501
72510
72525
72524
72528
72520

Grösse

1 Liter  Flasche
10 kg Kanister
25 kg Kanister
6x25 kg Kanister
12x25 kg Kanister
210 kg Fass

Pro Karton

12
2
1

Karton gewicht

13 kg
22 kg
26 kg

Pro Palette

324
40

6
12
2

Palettengewicht 

350 kg
450 kg

180 kg
330 kg
450 kg  

Keeping Your Environment Cleaner and Safer for 40 Years

Typische Eigenschaften
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Typische Verwendung: 
Vielseitiger Reiniger und Entfetter, der sowohl unver-
dünnt als auch stark verdünnt eingesetzt werden 
kann. Dabei können alle wasserfesten Ober�ächen 
gereinigt werden.

Sicherheit: 
Bitte beachten Sie die Sicherheitsvorschriften.
Weitere Informationen siehe Sicherheitsdaten-
blatt.

SIMPLE GREEN®Lemon Scent 
Konzentrierter Reiniger & Entfetter
Die kraftvolle, ökonomische und sichere Lösung für das 
Reinigen und Entfetten

Besondere Eigenschaften
• Leicht biologisch abbaubare Formulierung
• Nicht brennbar, nicht abrasiv, nicht korrosiv
• Eine sichere Alternative zu gefährlichen Reinigern und Lösemitteln
• Vielseitig einsetzbare Formulierung zur Reinigung und Entfettung aller
 abwaschbarer Ober�ächen
• Kosteneffizientes Konzentrat für Einsatz von Hand, mit Zubehör oder in 
 Maschinen
• Frei von Phosphaten
• Angenehmer Zitrusduft

Anwendungen
• Ideal für den kommerziellen und industriellen Einsatz, zum Beispiel bei der
  Produktion von Lebensmitteln oder der Reinigung von 
 Verkaufsumgebungen, bei der Wartung und Reparatur, Fahrzeugproduktion
 und vielen weiteren
• Unterwandert Fette, Öle, Schneidmittel, angelagerte Schmutzschichten und 
 Rückstände auf Maschinen, Motoren, technischer Ausrüstung, Fahrzeugen 
 oder Produktionsteilen.
• Reinigt und desodoriert Lebensmittelrückstände, Öle und Fette von Theken,  
 Geräten, Grills, Luftabzügen und Abzugshauben, Ab�üssen oder Mülleimern
• Auch geeignet für die Vorreinigung und Entfettung vor Malerarbeiten
• Das Konzentrat kann einfach und ökonomisch verdünnt werden für 
 unterschiedliche Anwendungen in Büros, , Küchen, Pausenräumen und 
 Boden�ächen sowie bei der Gebäudeinstandhaltung
• Geeignet für den Einsatz in Reinigungsgeräten wie Schrubbsauger/ 
 Schrubbsaug-Automaten, Teppichreinigern, Hochdruckreinigern oder 
 Schaumgeräten
• Kraftvoll genug zum Entfernen von mehreren Schichten von Schmutz, aber 
 gleichzeitig schonend genug für den regelmäßigen Einsatz bei der 
 Instandhaltung von Inhausverkehrs�ächen

Verdünnungshinweise
Starke Reinigungsleistung (50%)
Dicke Schmutzschichten, Öle, Ruß, eingebrannte Rückstände, Schmutz auf 
porösen Ober�ächen
Mittlere Reinigungsleistung (50%-10%)
Fette und Öle, Konservierungsmittel auf Oberflächen,Hydaulikflüssigkeiten, 
Schmutz, Essensrückstände
Leichte Reinigungsleistung (5%-1%)
Staub, leicht entfernbare Öle und Fette, Böden und Wände, gering verschmutz-
te Ober�ächen
Bei mechanische Unterstützung des Reinigers (6%-4%)
Schrubben, Bürsten, Hoch-/Mitteldruck, Dampf etc.
Glass, Spiegel, Linsen, re�ektierende Ober�ächen: (1% oder 
weniger)
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Aussehen 

Aggregatzustand

Siedepunkt 

Gefrierpunkt 

Spezi�sches Gewicht 

pH Wert 

Geruch  

Wasserlöslichkeit 

Gelbe Flüssigkeit

Flüssig

101°C

0 bis 3,3°C

1,025 g/ml

8,5 bis 9,5

Zitrusduft

100%
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Sicherheitsdatenblatt online verfügbar
www.extrade.de


