

# **Typische Eigenschaften**

Aussehen	Gelbe Flüssigkeit
Aggregatzustand	Flüssig
Siedepunkt	101°C
Gefrierpunkt	0 bis 3,3°C
Spezifisches Gewicht	1,025 g/ml
pH Wert	8,5 bis 9,5
Geruch	Zitrusduft
Wasserlöslichkeit	100%

# **Typische Verwendung:**

Vielseitiger Reiniger und Entfetter, der sowohl unverdünnt als auch stark verdünnt eingesetzt werden kann. Dabei können alle wasserfesten Oberflächen gereinigt werden.

## **Sicherheit:**

Bitte beachten Sie die Sicherheitsvorschriften. Weitere Informationen siehe Sicherheitsdatenblatt.

Sicherheitsdatenblatt online verfügbar www.extrade.de





# **SIMPLE GREEN**®Lemon Scent Konzentrierter Reiniger & Entfetter

Die kraftvolle, ökonomische und sichere Lösung für das Reinigen und Entfetten

## **Besondere Eigenschaften**

- · Leicht biologisch abbaubare Formulierung
- Nicht brennbar, nicht abrasiv, nicht korrosiv
- Eine sichere Alternative zu gefährlichen Reinigern und Lösemitteln
- Vielseitig einsetzbare Formulierung zur Reinigung und Entfettung aller abwaschbarer Oberflächen
- Kosteneffizientes Konzentrat für Einsatz von Hand, mit Zubehör oder in Maschinen
- Frei von Phosphaten
- · Angenehmer Zitrusduft

## Anwendungen

- Ideal für den kommerziellen und industriellen Einsatz, zum Beispiel bei der Produktion von Lebensmitteln oder der Reinigung von Verkaufsumgebungen, bei der Wartung und Reparatur, Fahrzeugproduktion und vielen weiteren
- Unterwandert Fette, Öle, Schneidmittel, angelagerte Schmutzschichten und Rückstände auf Maschinen, Motoren, technischer Ausrüstung, Fahrzeugen oder Produktionsteilen.
- Reinigt und desodoriert Lebensmittelrückstände, Öle und Fette von Theken, Geräten, Grills, Luftabzügen und Abzugshauben, Abflüssen oder Mülleimern
- Auch geeignet für die Vorreinigung und Entfettung vor Malerarbeiten
- Das Konzentrat kann einfach und ökonomisch verdünnt werden für unterschiedliche Anwendungen in Büros, , Küchen, Pausenräumen und Bodenflächen sowie bei der Gebäudeinstandhaltung
- Geeignet für den Einsatz in Reinigungsgeräten wie Schrubbsauger/ Schrubbsaug-Automaten, Teppichreinigern, Hochdruckreinigern oder Schaumgeräten
- Kraftvoll genug zum Entfernen von mehreren Schichten von Schmutz, aber gleichzeitig schonend genug für den regelmäßigen Einsatz bei der Instandhaltung von Inhausverkehrsflächen

#### Verdünnungshinweise

### **Starke Reinigungsleistung** (50%)

Dicke Schmutzschichten, Öle, Ruß, eingebrannte Rückstände, Schmutz auf porösen Oberflächen

#### Mittlere Reinigungsleistung (50%-10%)

Fette und Öle, Konservierungsmittel auf Oberflächen, Hydaulikflüssigkeiten, Schmutz, Essensrückstände

#### **Leichte Reinigungsleistung** (5%-1%)

Staub, leicht entfernbare Öle und Fette, Böden und Wände, gering verschmutzte Oberflächen

## Bei mechanische Unterstützung des Reinigers (6%-4%)

Schrubben, Bürsten, Hoch-/Mitteldruck, Dampf etc.

**Glass, Spiegel, Linsen, reflektierende Oberflächen:** (1% oder weniger)

Artikel	Grösse	Pro Karton	Karton gewicht	Pro Palette	Palettengewich <sup>*</sup>
72501	1 Liter Flasche	12	13 kg	324	350 kg
72510	10 kg Kanister	2	22 kg	40	450 kg
72525	25 kg Kanister	1	26 kg		
72524	6x25 kg Kanister			6	180 kg
72528	12x25 kg Kanister			12	330 kg
72520	210 kg Fass			2	450 kg